
Sehr geehrter Freund der Ostfriesen Bräu Bierspezialitäten,
vielen Dank für den Kauf dieser regionalen Bierspezialität, womit Sie den heimischen Markt 
und die Biervielfalt in Deutschland unterstützen. 
Unser Landbier ist eine Bierspezialität mit eigenständigem Charakter und süffigem Geschmack.
Es ist nach altem Rezept unfiltriert und daher hefetrüb. 

Selbstverständlich ist für mich die Einhaltung des Reinheitsgebotes von 1516. Ich verwende 
daher zur Herstellung nur reines Wasser, Gerstenmalz, Hopfen und reine untergärige Hefe.
Bei allen unseren Bieren verzichte ich zugunsten des Geschmacks bewusst auf eine Filtration 
und somit lange Haltbarkeit.
Damit Sie mein Landbier zu Hause in gewohnter Frische und Qualität genießen können, hier 
noch einige Tipps :

1) Bitte lagern Sie das Bier immer möglichst kühl (ideal: 6-8°C) und dunkel, damit der gute 
Geschmack und die hohe Qualität lange erhalten bleiben.

2) Das Landbier sollte frisch getrunken werden. Genießen Sie diese Trinkfreude lieber jetzt 
als morgen. Ab dem Tag der Abfüllung verliert es an Aromafülle und Geschmack. Aber 
keine Angst, Ostfriesen Bräu Biere sind 8 Wochen ohne Probleme haltbar und werden auch 
danach nicht „giftig“ o.ä! Es schmeckt einfach nicht mehr so gut.

3) Wenn Sie die Flasche nach der Entleerung mit warmen Wasser gut ausspülen, helfen Sie uns
sehr viel Wasser und Reinigungsmittel zu sparen. Bitte geben Sie also Ihr Leergut 
ausgespült und unverschlossen zurück.

   Unsere Flaschenbier - Angebote außer Haus:

Preis + Pfand =   Gesamt € / ltr
1 x 0,33 l Bügelflasche 1,40 € + 0,50 € = 1,90 € 4,24 €
20 x 0,33 l Bügelflasche in Holzkiste  21,90 € +  15,00 € = 36,90 € 3,32 €
Sixpack (6 x 0,33 l)                         8,40 € + 3,00 € = 11,40 € 4,24 €
1 x 1,0 l Bügelflasche    3,00 € + 1,00 € = 4,00 € 3,00 €
6 x 1,0 l Bügelflasche in Holzkiste 17,50 € + 11,00 € = 28,50 € 2,92 €
1 x 2,0 l  Krug (das ideale Geschenk... !) 8,00 € + 13,50 € = 21,50 € 4,00 €

1 x 5,0 l  Dose (Lüttje Döös) = 18,50 € 3,70 €

Der Braumeister und das Team der Ostfriesen Bräu bedanken sich im Voraus für Ihre Unterstützung
und Mithilfe.

            Hopfen und Malz, Gott erhalt´s !!!                       Der Bräu von der Ostfriesen Bräu: 
Braumeister René Krischer

Stand : 15.09.2023, alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit!
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

MEHRWEG

EINWEG



    Ostfriesen Bräu im Fass für Sie zu Hause 

Ostfriesen Bräu Landbier dunkel oder hell wird im klassischen Bauchfass oder in unserem 
Easy- Draft- System für Sie zu Hause frisch abgefüllt.

Wir rüsten Sie mit allem aus, was Sie benötigen. 

Hierzu gehören:
Messingzapfhahn, Luftventil mit Fassbock bei den Bauchfässern, bzw. 
Zapfhahn und Kühlakku beim Easy-Draft-Fass (hier bitte keine Messingzapfhähne 
verwenden), sowie Leihgläser.
Den Preis inklusive der Ausrüstung  (+ 50,00 € Pfand) entnehmen Sie bitte der unten 
aufgeführten Preisliste. 
Eine Vorbestellung von mindestens 4 Tagen ist erforderlich.

Die Abholung kann täglich im Rahmen unserer Öffnungszeiten erfolgen.  
    

                          Fassbierpreise:

     Inhalt in Ltr.     Preis in € € / 1 ltr

Easy-Draft-Fass: 10 28,90  € 2,89 €

Bauchfass: 10 28,50  € 2,85 €

15 40,90  € 2,73 €
20 52,00  € 2,60 €
30 75,90  € 2,53 €

      

Stand : 15.09.2023, alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit!
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.


